

Datum

21 augusti, 2023



# PRESSRELEASE

## BIM Kemi firar 50 årsjubileum

I år firar BIM Kemi 50 år som leverantör av specialkemikalier till massa- och pappersindustrin – en viktig milstolpe som förtjänar firande och erkännande. Under året kommer vi uppmärksamma denna milstolpe tillsammans med våra kollegor i hela koncernen genom lokala jubileumsfirande på våra enheter. Först ut är vårt huvudkontor i Stenkullen, Sverige, där vi den 1 september öppnar upp våra dörrar för tidigare och nuvarande medarbetare, samarbetspartners inom universitet, näringsliv, kommun och industri för en gemensam eftermiddag med föredrag och visning av våra lokaler som avrundas med middag och dans.

I början av 1970-talet utvecklas den nordiska skogsindustrin i snabb takt. Nya processer tas i drift och miljötänkandet börjar vakna. Peter Wållberg, en ung, entusiastisk och ambitiös säljare av papperskemikalier noterar förändrade behov hos kunderna. Många pappersbruk efterfrågar specialiserade lösningar som de stora leverantörerna inte kan eller vill tillhandahålla. Peter ser en lucka på marknaden – en potentiellt lönsam nisch för den som kan förstå och uppfylla de nya kundbehoven. Triggad av utmaningen och möjligheten, bestämmer Peter sig för att göra det själv. På våren 1973 säger han upp sig från en trygg och välbetald tjänst, tar ett lån på 1000 kr i Skandinaviska Enskilda Banken och startar BIM Kemi – Sveriges första specialkemikalieföretag – i en före detta smörgåsbutik på Herkulesgatan i Göteborg.

Sedan bolaget startades av Peter Wållberg 1973 har BIM Kemi växt från ett svenskt enmansföretag till ett medelstort företag på internationell nivå, där långsiktighet och ett uthålligt entreprenörskap skapat framgång i en bransch dominerad av globala storföretag. Sedan starten har BIM Kemi, med ett strategiskt annorlundaskap och ett tydligt fokus på innovativa och hållbara lösningar samt tidig satsning på forskning och utveckling, bidragit med flera banbrytande innovationer som drivit massa- och pappersindustrin framåt i utvecklingen. BIM Kemis och Peter Wållbergs engagemang och insatser för näringslivet och branschen, har under åren belysts genom en rad olika utnämningar, bland annat "Årets familjeföretag" (1993), Albert Bonniers utmärkelse som "Årets Företagare" i Sverige (1995), "Årets Förebildsentreprenör" (2016), Guldmedaljer från Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA (1998) och Kungliga Patriotiska Sällskapet (2000).

*"Jag måste säga att denna resa inte hade varit möjlig utan all duktig personal vi haft genom åren och medarbetare som känner ägarskap för projekten - de är engagerade, de trivs med sitt arbete, de tycker det är roligt och vågar samtidigt ifrågasätta och komma med förslag. Personalen har verkligen betytt allt, allt, allt! Det är lätt att vara en ledare när man har en fantastisk personal!",* säger Peter Wållberg, grundare och ägare BIM Kemi.

BIM Kemi AB  
PO Box 3102  
S-443 03 Stenkullen  
Sweden

**Visitors**  
Hunstugansväg 7

**Phone**  
+46(0)302 245 00

**Fax**  
+46(0)302 245 01

**E-mail**  
info@bimkemi.se

**Org.No.**  
556298-7601

**VAT.No.**  
SE556298760101

**Internet**  
www.bimkemi.com

**Registered office**  
Lerum

Med anledning av BIM Kemi jubileumsfirande, önskar vi dela med oss av minnesvärda historiska ögonblick, lyfta fram individer som har banat väg för företagets framgångar och skildra berättelsen om hur BIM Kemi, Sveriges första special kemikalieföretag, såg dagens ljus tack vare initiativtagaren Peter Wållberg. Författaren Annika Hall har skrivit boken "Grön kemi - en annorlunda väg till framgång". En berättelse om ett företagsbygge baserat på tydliga visioner, kundnärlighet och en entreprenöriell kultur inriktad på innovativa lösningar. Den visar vad som är möjligt att uppnå när man arbetar som ett lag, mot ett och samma mål och dessutom har kul på vägen.

*"Det finns personer för vilka det omöjliga bara tar lite längre tid. De ger aldrig upp, oavsett hur motig tillvaron än ter sig. Med en till synes outtömlig energi fortsätter de mot målet, förvissade om att de – på något sätt – kommer att nå det. Peter Wållberg är en sådan person. Hans karaktärsdrag, kombinerade med hans passion för skogsindustrin, lade grunden för BIM Kemi. I denna bok försöker jag fånga företagets historia under de första femtio åren och samtidigt förstå vad som ligger bakom den framgångsrika utvecklingen" - Annika Hall, Författare.*

Boken kommer publiceras inom kort och vara tillgänglig för alla som vill få en inblick i BIMs resa.

Framåt står BIM Kemi inför spännande utmaningar, där vi som kemikalieleverantör har en betydande roll i vårt gemensamma arbete med att ersätta fossila och andra icke förnybara material med biobaserade alternativ. En utmaning som vi står väl rustade inför med våra nya spännande koncept.

### Om företaget

BIM Kemi är ett familjeägt, entreprenörsföretag som utvecklar och producerar specialkemikalier för den globala pappers- och massaindustrin med fokus på hållbara lösningar sedan 1973. Företaget har under åren listats fyra gånger bland Europas topp 500 av snabbväxande entreprenörsföretag.

BIM Kemi har cirka 220 anställda som arbetar över hela världen med produktionsenheter i Sverige, Norge, Finland, England och Sydafrika samt lokala verksamheter i Tyskland, Polen, Belgien, Tjeckien, Portugal och Frankrike samt agenter och distributörer i de flesta andra länder med massa- och papperstillverkning. Huvudkontoret ligger i Stenkullen utanför Göteborg, Sverige, med central forsknings- och utvecklingsavdelning, kundservice-labb och en av våra fem produktionsanläggningar.

### Länkar

- Mer information om BIM Kemi och vår historia: <https://www.bimkemi.com/about-us/>
- Artikel om BIMs grundande och vår ägare Peter Wållberg: <https://www.bimkemi.com/50-years-in-business/>

### Presskontakt

Anders Rietz, CEO  
[anders.rietz@bimkemi.com](mailto:anders.rietz@bimkemi.com)

Emma Addleton, Communications Manager  
[emma.addleton@bimkemi.com](mailto:emma.addleton@bimkemi.com)



[www.bimkemi.com](http://www.bimkemi.com)